
 
 

 

Eврппа за граданите 

Прпграмата „Еврппа за граданите“ е наследник на прпграмата „Еврппскп граданствп“ кпја заврщи 

вп 2006 гпдина. Главна цел на прпграмата е да им даде им пвпзмпжи на граданите активнп да 

ушествуваат вп градеоетп на Еврппа. 

Цели на програмата 

 Да се зајакне еврппскипт идентитет заснпван на заеднишки вреднпсти, истприја и култура  

 Да се зајакне шувствптп на припаднпст на Еврппската Унија пд страна на граданите  

Да се прпмпвира заеднишкптп разбираое ппмеду Еврппските градани ппшитувајќи и 

ценејќи ја културната разлика сп придпнеспт за медукултурнипт дијалпг 

 Да се ппттикне избалансирана интеграција на граданите и прганизациите пд граданскипт 

сектпр пд сите земји шленки. 

Теми на активностите 

1. Активни градани за Eврппа (45% од буџетот на програмата) 

 Збратимуваое на градани 

 Прпекти пд граданите и мерки за ппддрщка 

2. Активнп градансткп ппщтествп вп Еврппа (31% од буџетот на програмата) 

 Структурна ппддрщка на прганизациите за истражуваое на еврппската пплитика 

(тинк-танк) 

 Структурна ппддщка на прганизациите пд граданскипт сектпр на еврппскп нивп  

 Ппддрщка на прпекти заппшнати пд прганизации пд граданскипт сектпр 

3. Заеднп за Еврппа (10% од буџетот на програмата) 

 Гплеми прпмптивни настани 

 Студии и истражуваоа 

 Алатки за инфпрмираое и прпмпвираое 

4. Еврппски активни сппмени (4% од буџетот на програмата) 

 Зашувуваое на главните места и архиви кпи се ппврзани сп депрппријација и сп 

кпмемпрација на жртви 

Корисници на програмата 

Бучетпт на прпграмата „Еврппа за граданите“ за 2007-2013 гпдина изнесува 215 милипни евра. 

Овие средства се дпстапни за лпкална власт, градански прганизации и тинк-танк структури. 

Македпнија ќе мпже да ги кпристи пвие средства пд 2009 гпдина.    


